[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2023 года                                                                                             № 126
с. Емельяновка
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 24.01.2023 г. № 12

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, рассмотрев экспертное  заключение Министерства юстиции Республики Крым от 6 сентября 2023  исх.№33197/05/03-02  от 07.09.2023, с целью приведения в соответствие с действующим  законодательством  муниципальных нормативных правовых актов,  администрация Емельяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 24.01.2023 г. № 12:

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок предоставления муниципальной услуги

7.1. Орган рассматривает заявление о предоставлении земельного участка без проведения торгов и по результатам рассмотрения направляет заявителю проект соответствующего решения, договора или решение об отказе в предоставлении земельного участка в срок не более чем 20 дней с момента поступления указанного заявления в Орган.

7.2. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.

7.3. Срок выдачи (направления) результата предоставления муниципальной услуги заявителю составляет не более 3 календарных дней.

7.4. Передача в многофункциональный центр результата предоставления муниципальной услуги по заявлениям, поступившим через многофункциональный центр, осуществляется не позднее 2 рабочих дней до окончания, установленного действующим законодательством срока предоставления муниципальной услуги.

Многофункциональный центр осуществляет выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги в течении срока хранения готового результата, предусмотренного соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Органом.».

2. Обнародовать данное постановление на официальной странице муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Емельяновское сельское поселение», на информационном стенде администрации Емельяновского сельского поселения по адресу: с. Емельяновка, ул. Центральная, д. 134.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой.

Председатель
Емельяновского сельского  совета-
глава администрации

Емельяновского сельского поселения                                      Л.В. Цапенко